Estimando, para la temporada 2016/2017, en 110 los grupos de actividad, el precio 
máximo por grupo de actividad, es de 160,00€ - IVA excluido. 

Quedan incluidos en el alcance del servicio, y por lo tanto serán asumidos por el 
adjudicatario dentro del importe económico de adjudicación del contrato, deberán ser 

destinados dos mil quinientos euros (2.500,00 € - IVA excluido) para la organización 
de la actividad de “Fin de Curso” (ambulancia, seguridad, arco publicitario ZDM, etc.) 
Dichos gastos deberán ser justificados mediante la presentación de las 
correspondientes facturas oficiales quedando bajo el control y supervisión de ZDM,